³⁰ res et: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ³¹ mobilia infrascriptas et: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ³² *Nel testo segue, depennato: d*
³³ vulpium: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ³⁴ fodratam: *fo corretto su precedente scrittura.* ³⁵ *Nel testo segue, depennato: camera* ³⁶ camera: *c corretta su precedente scrittura.* ³⁷ *Nel testo segue, depennato, il tratto inferiore di una lettera.* ³⁸ *Nel testo segue, depennato: in*

7

1455, settembre 27, Genova.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 701, doc. n. n.

In nomine Domini, amen. Neapolionus de Vivaldis, tamquam procurator et procuratorio nomine Nicolosie, filie quondam¹ Thome Spinule et uxoris ipsius Neapolioni, cum ampla baylia ad infrascripta et alia, ut asserit constare publico instrumento, inde² confecto manu publici notarii, filie et heredis testamentarie, pro tribus quartis partibus, cum cautella et beneficio inventarii³, dicti quondam Thome, patris sui, et Gaspar Spinula quondam Batiste, tamquam heres, pro reliqua quarta parte, dicti quondam Thome, ex testamento predicto⁴, cum cautella et beneficio inventarii, ut de apprehensione hereditatis predicte, apprehense per eos ex forma testamenti predicti, inventario ab eis confecto et seu incepto ac de testamento predicto dicti condam Thome constat et fit mentio in actis curie infrascripti domini vicarii sale superioris, scripti manu Pauli de Recho notarii⁵, constituti in iure et in presentia egregii legumdoctoris, domini Bartholi de Goano, vicarii prime sale, locumte[nentis]⁶ egregii domini vicarii sale superioris magnifici domini presidentis potestatie Ianue, habentes notitiam plenam et certam scientiam de dicto inventario ab eis, dictis nominibus, confecto et seu incepto, prout in actis apparet, in quo inventario specialiter voluerunt, ad hoc ut, si aliquid aliud ad manus ipsorum, dictis nominibus, pervenerit de bonis hereditatis predicte, ipsi inventario addere possent, et ita protestati fuisse, et advertentur ad manus et seu notitiam ipsorum pervenisse infrascripta bona de bonis dicte hereditatis⁷, et volentes facere que tenentur et iuris sunt et gaudere beneficio legis et infra terminum ipsis a dicta lege statutum, idcirco, constituti ut supra, omni iure, via, modo et forma, quibus melius potuerunt et possunt ac de iure fieri poterit et debet, addiderunt et⁸ addunt inventario predicto, per eos, ut premittitur, confecto et seu incepto, bona, res, argentea, perlas et alia⁹ v, inferius descripta, tamquam bona et de bonis dicte hereditatis¹⁰ r, conscribenda et [an]notanda⁶ inventario¹¹ predicto et seu prout fieri debet ex forma iuris et seu capitulorum Ianue, ut¹² dicunt et protestantur, declarant ac addunt et fatentur in presentia prefati domini vicarii et locumtenentis meique, notarii infrascripti, non reperto dicto Paulo de Recho notario. Et que bona sunt ut infra: et primo bacilia duo argenti, cum armis de

Spinulis et de Melode¹³. Quibus omnibus et [si]ngulis¹⁴ suprascriptis prefatus dominus Bartholus, [vi]carius⁶ et locumtenens antedictus, existens in loco infra-scripto, quem¹⁵ sibi prius pro iuridico, ydoneo et competenti ellegit et decrevit ad omnia et singula suprascripta, visis et auditis omnibus et singulis suprascriptis, causa prius plene cognita, auctoritate et officio ipsius magistratus suam et comunis Ianue auctoritatem interposuit pariter et decretum, laudans, statuens, pronuntian[s]⁶ et decernens predicta<m> additionem inventarii omniaque et singula suprascripta ratam, firmam et rata et firma, stabilia, esse ac obtinere debere perpetuam [ro]boris⁶ firmitatem nec infringi, violari aut revocari posse, de iure vel de facto, aliqua ratione, occasione vel causa, que dici vel excogitari possit. De quibus omnibus et singulis rogaverunt predicti Neapolionus et Gaspar, dictis nominibus, per me, notarium suprascriptum, confici debere publicum instrumentum, in fidem et testimonium veritatis quorumlibet premissorum. Actum Ianue, in palatio comunis, in sala prima palatii comunis Ianue, ubi iura reduntur per dictum dominum vicarium prime sale, anno dominice nativitatis MCCCCLV, inditione tertia secundum cursum Ianue, die veneris XXVII septembris, hora vigesi[m]a¹⁴ tertia incirca, presentibus testibus, ad hec vocatis et rogatis, Iohanne de Canevali condam Ruffini, textore pannorum septe, et Bartholomeo Munsano, subcavalerio¹³. Bacilia duo argenti, cum armis de Spinulis et¹⁶ de Melode; confeterie tres argenti, deaurate; scutella una argenti; salerium¹⁷ unum argenti; quadreti duo argenti; tattia una argenti, deaurata; copa¹⁸ Trapezonde, deaurata; alia copa, deaurata, cum coperihio; item crenceria sive copa maior argenti, deaurata, cum coperihio; iharchatonum unum argenti; argnerie quatuor, cum armis de Spinulis¹⁹ et de Melode; item argnerie²⁰ due, de alia fatione, cum dictis armis; marsapani quatuor argenti²¹; spetierii tres argenti; coclearia²², a numero XXXVI²³, argenti; salerii magni sex argenti²⁴; salerii parvi septem argenti; tatie decem argenti, deaurate in orlo²⁵; canonum unum argenti, deauratum, cum armis supradictis; magestates duas argenti, deaurate; perlarum minutarum pc. MC²⁶; fermagium unum parvum, cum uno balasio, perlis tribus, tribus adamantibus et perla una et balasio uno pendentibus; item colanam unam perlarum minutarum; item gregetum unum perlarum pc. CCXXVIII²⁷; item aliud gregetum perlarum pc. CLXVI; item par unum gregetinorum pro manicis pc. LXXXII; item gregetum unum pro colario pc. CVI²⁷; item balasietii XIII²⁸ et perle XVI; camera una tapsarie pc. IIII; item copri-lectum unum vegium de tapsaria; item ihayroni duo tapsarie vegii²⁹ et multum; item teli duo parvi tapsarie, antiquissimi; item bancherie tres, cum armis de Spinulis et de Melode; telum unum sayie vermilie, cum arma de Spinulis; par unum c[or]tinarum¹⁴ saye vermilie; paria duo cortinarum bordi et bursia, vegie³⁰; paria duo cortinarum telle albe, cum suis frexiis; testeria cendati vermilia, vegia; culceres quatuor, tales quales, cum³¹ cossinis quinque; culterine due parve; straponte IIII^{or} et una parva; strapontini duo parvi; oregerii plume VI; cultre de bordo tres; cultre albe³² sex, inter bonas et malas; paria septem linteaminum, talia qua-